fl. 182.

78 N 14 [146]

fol

IN FVNERE

VIRI

MAGNIFICI, SVMME REVERENDI ATQVE  
DOCTISSIMI,

DOMINI  
IOANNIS SIMEONIS  
LINDINGER,

THEOLOGIAE DOCTORIS, EIVSDEMQVE UT ET  
LINGVARVM ORIENTAL ET HISTORIARVM PROFESSORIS PVBL.  
ORDINARI, ET RECTORIS PERPETVI ILL. GYMNASII ACAD.  
ANHALTINI, INSPECTORIS SCHOLAE TRIVIALIS AD ST.  
IOANNEM, ERVDITORVM BERNBVRGENSIVM  
TRIBVLIS ETC.

DE STUDIO AVCTORVM VETERVM  
CLASSICORVM,

CIVVIS ERVDITO MAXIME NECESSARIO,

NON NVLLA

PRAEFATVR

FRIEDERICVS GEORGIVS AVGVSTVS  
LOBETHAN, P. P.

---

SERVESTAE,

TYPIS IO. AVG. CHRIST. BÖHMII, ILL. GYMN. ACAD. CHALCOGRAPHI,  
MDCCCLXXXIII.

Kapsel 78 N 14 [146]

X 3165203

AK

**A**uctorum veterum Clasficorum, Graeciae Latique, notiam ad solidam eruditionem comparandam multum conferre, omnes non negant. Primordia studiorum ab hisce Auctoriis esse capienda iam dudum existimarent sapientes. Modo si ad causas, quare studium Auctorum clasficorum tanti momenti est, respexeris: non vnam esse eandemque Eruditorum de illis sententiam, mihi concedas necesse est. Enimvero nec de vi singulare eorum, animum humanum ad res magnas agendas & cogitandas impellendi incitandise, nec de solida litera tractandi ratione, quam demonstrant, nec de vberitate ingenii, quae ex iis elucet, nec de virtute eorum, ingenium & omnes ac singulare animi facultates componendi, regendi, corroborandi, sapientes, studium Auctorum clasficorum commendantes, cogitarunt semper. Plures horum sapientum substituerunt in verbis, resque neglexerunt; et dum solliciti fuerint, de Phrasologia Veterum & de crisi verborum, in iis obvenientium, nil amplius curarunt. Alii ad res quidem reipexere: at scientiarum fere omnium incrementa, quae demum Recentiorum studio atque industria sunt illae consecutae, non satius magni momenti habuere; saltem non ita magni, vt ne de materia scientiarum, quae in clasficiis Veterum scriptoribus occurrit, plus iusto magnam habuissent existimationem; hique non minus ac illi vsus peculiariis horum scriptorum postremam rationem plerunque habuerunt. Iam si dicendum quod res est, Autores clasfici, graeci & latini, in studio linguarum, seu *formarum & imaginum cogitationum*, tam lato, tam foecundo, tam alto, vtramque faciunt paginam omnino: ast et in scientiis, quas vulgo reales vocamus, vsus eorum est insignis; omnesque vana ratione tractantur, in omnibus non ita versamur; ac eruditum veri hominis decet, in quibus Autores clasfici *nobis non praeluent, menemque nostram non disponunt*. De nulla eruditionis parte hoc magis valet, quam de Historia & de Philosophia, speculativa praeferunt, his fulcris ac praesidiis scientiarum. Sed & de Theologia idem demonstravit cel. noster LINDINGERVS, cuius obitum praematurum, nunc lugent Mufae, in dissertatione sua inaugurali, habita Marburgi Cattorum A. MDCCCLX. Neque defuerunt, qui vsum Scriptorum Graeciae atque Latii in Jurisprudentia & in Arte salutari, plus vna ratione commonstrarunt. Nihil autem magis horum Scriptorum, tanquam subdivisorum omnis solidae doctrinae, vsum declarat, quam ipsa excellens eruditio & habitus sentiendi singularis Virorum, qui eos in succum & sanguinem verterunt, quicque finem, ob quem a nullo erudito sunt negligendi, sibi ante oculos positum habuerunt; nempe acumen ingenii, copiam verborum & phrasium vere elegantium, & exercitium iudicii sanioris.